Sedangkan ijbar adalah sebuah tindakan untuk melakukan

sesuatu atas dasar tanggung jawab.

Biografi Imam Syafi’i Dan Abu Hanifah

Nama Imam Syafi`i adalah Abdillah Muh’ammad bin Idris bin Abbas bin Ustman

bin Syafi`i bin As-Saib bin Ubaid bin Abu Yazid bin Hasyim bin Muthallib bin Abdul

Manaf, Beliau dilahirkan pada tahun 150 H (767 M) di kota Gaza Palestina, bertepatan

dengan wafatnya imam abu hanifah. Ayahnya bernama Idris, dan ibunya bernama Fatimah

binti Abdillah al-Mahdh. Beliau masih merupakan keturunan bangsawan Quraisy dan

saudara jauh Rasulullah yang bertemu pada Abdul Manaf (kakek ketiga Rasulullah), dan

orang. Imam Syafi`i wafat pada usia 54 tahun dengan menghasilkan kurang lebih 113 buah

kitab yang merambah banyak disiplin ilmu, diantaranya mengenai fiqh, tafsir, sastra

(adab), sejarah, dan ushul fiqh.

Imam Abu Hanafi bernama asli Abu Hanifah al-Nu`man bin Tsabit, lahir di Irak

pada tahun 80 H/699 M pada masa pemerintahan Bani Umayyah, yaitu pada masa Abdul

Malik bin Marwan. Beliau diberi julukan Abu Hanifah, karena beliau seorang yang rajin

melakukan ibadah kepada Allah dan sungguhsungguh mengerjakan kewajibannya dalam

agama, karena “Hanif” dalam bahasa Arab artinya cenderung atau condong kepada agama